ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 августа 2017 г. N 299-рп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДДЕРЖАНИЮ

В СОСТОЯНИИ ГОТОВНОСТИ СИЛ И СРЕДСТВ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. распоряжения Правительства Новосибирской области

от 28.09.2021 N 467-рп)

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне",

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 N 804 "Об утверждении
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации":

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по поддержанию в состоянии готовности сил и
средств гражданской обороны в Новосибирской области.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Губернатора
Новосибирской области Семку С.Н.

Губернатор Новосибирской области

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Утвержден
распоряжением

Правительства Новосибирской области
от 15.08.2017 N 299-рп

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДДЕРЖАНИЮ В СОСТОЯНИИ ГОТОВНОСТИ СИЛ
И СРЕДСТВ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. распоряжения Правительства Новосибирской области

от 28.09.2021 N 467-рп)

N
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения
мероприятия

Ответственный исполнитель

1 Обучение (повышение
квалификации) руководящего
состава областных
исполнительных органов
государственной власти

не реже 1 раза в 5
лет

министерство жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Новосибирской
области;
Главное управление

consultantplus://offline/ref=78DDA1E9B80630426D6CE0CD17F26983BE2B6F9E9B307B03ED5D044FD78E87CDBA24F0E26264E6075DA5B98AA1801667231E2D183700C33F09595E61w7SEE
consultantplus://offline/ref=EEB587D88FC30174BC6F36F24425EEF475B8698726E590279FE726BFEC5E3E38DDC19DE5AB7A77D93DE976B81Ex8S1E
consultantplus://offline/ref=EEB587D88FC30174BC6F36F24425EEF475B9618123E090279FE726BFEC5E3E38DDC19DE5AB7A77D93DE976B81Ex8S1E
consultantplus://offline/ref=EEB587D88FC30174BC6F28FF5249B0FD7DBA368D21E69873C0B620E8B30E386D8F81C3BCEA3764D83EF774B819880B0188ECE511CEE2B67B36AEBDDFxAS8E

Новосибирской области, органов
местного самоуправления
муниципальных образований
Новосибирской области,
руководителей организаций,
руководителей и работников
органов, осуществляющих
управление гражданской
обороной, должностных лиц
территориальной подсистемы
Новосибирской области единой
государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций,
руководителей и работников
аварийно-спасательных
формирований (служб) в
государственном автономном
образовательном учреждении
дополнительного
профессионального образования
Новосибирской области "Учебно-
методический центр по
гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям
Новосибирской области"

Министерства Российской
Федерации по делам
гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий
стихийных бедствий по
Новосибирской области (по
согласованию)

2 Участие руководителей органов
управления гражданской
обороны Новосибирской области
и личного состава аварийно-
спасательных формирований
(служб) в комплексных,
командно-штабных, тактико-
специальных и специальных
учениях, штабных и объектовых
тренировках по гражданской
обороне, а также практических
мероприятиях по ликвидации
последствий аварий, катастроф и
стихийных бедствий

в соответствии с
приказом

Министерства
Российской

Федерации по
делам гражданской

обороны,
чрезвычайным

ситуациям и
ликвидации
последствий

стихийных бедствий
от 29.07.2020 N 565
"Об утверждении

Инструкции по
подготовке и

проведению учений
и тренировок по

гражданской
обороне, защите

населения от
чрезвычайных

ситуаций
природного и
техногенного

характера,

министерство жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Новосибирской
области <*>;
Главное управление
Министерства Российской
Федерации по делам
гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий
стихийных бедствий по
Новосибирской области (по
согласованию)

consultantplus://offline/ref=EEB587D88FC30174BC6F36F24425EEF477B7698021E490279FE726BFEC5E3E38DDC19DE5AB7A77D93DE976B81Ex8S1E

обеспечению
пожарной

безопасности и
безопасности людей
на водных объектах"

(в ред. распоряжения Правительства Новосибирской области от 28.09.2021 N 467-рп)

3 Организация и проведение
руководителями органов
управления гражданской
обороны в Новосибирской
области мероприятий по
разработке и корректировке
планов действий по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

ежегодная
корректировка к 1

марта по состоянию
на 1 января;

переработка 1 раз в
5 лет

министерство жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Новосибирской
области <*>;
Главное управление
Министерства Российской
Федерации по делам
гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий
стихийных бедствий по
Новосибирской области (по
согласованию)

4 Определение порядка
взаимодействия и привлечения
сил и средств гражданской
обороны в Новосибирской
области

1 раз в 5 лет министерство жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Новосибирской
области <*>;
Главное управление
Министерства Российской
Федерации по делам
гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий
стихийных бедствий по
Новосибирской области (по
согласованию)

5 Оснащение сил гражданской
обороны в Новосибирской
области современной техникой и
оборудованием

до 2020 года министерство жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Новосибирской
области; областные
исполнительные органы
государственной власти
Новосибирской области, в
ведении которых находятся
организации, создавшие
нештатные аварийно-
спасательные формирования
и нештатные формирования
по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской
обороне;
Главное управление
Министерства Российской
Федерации по делам

consultantplus://offline/ref=EEB587D88FC30174BC6F28FF5249B0FD7DBA368D21E69873C0B620E8B30E386D8F81C3BCEA3764D83EF774B81A880B0188ECE511CEE2B67B36AEBDDFxAS8E

гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий
стихийных бедствий по
Новосибирской области (по
согласованию)

--------------------------------

<*> Мероприятие выполняется силами государственного казенного учреждения
Новосибирской области "Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Новосибирской области".